
 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 
 

Świebodzin, 2023-08-08 
ZP.271.16.3.2023 

 
 

WYKONAWCY 
 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu  nieograniczonego pn. 

Udzielenie kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy 
Świebodzin w roku 2023 oraz spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

 
 
 

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytań  
dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ” wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie 1 
1. Prosimy o informację, czy: 
a. zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, w formie aktu notarialnego zgodnie z art. 777 k.p.c.? Jeżeli tak, 
to czy pokryją Państwo koszt jego ustanowienia z własnych środków?  - NIE 
 
2. W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: 
a. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące 
postanowienie w umowie kredytu: 
Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim 
uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez 
Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy. 
Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia 
– Zmianę terminów i kwot spłat reguluje §  11 oraz § 20 projektu umowy kredytowej. 
3. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją 
kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z 
zawartej umowy. 
a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących 
przedmiotem SWZu;  KWOTA DOFINANSOWANIA 4.860.114,60zł. 
b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł. 
 
PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ 
(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi) 
1. Prosimy o wskazanie czy: 
a. na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne? TAK / NIE 
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN). 
b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? TAK / NIE 
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN). 
c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? TAK / NIE 
d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania 
egzekucyjne wszczynane na wniosek banków? TAK / NIE 
e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? TAK / NIE 
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN). 
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f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium 
organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę 
(wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? TAK / NIE 
Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium? 
 
2. Prosimy o podanie: 
a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec 
bieżącego roku – 253.878,00zł  
b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami: Bank Gospodarstwa Krajowego oddział w 
Wrocławiu 
 jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)? Poręczenie finansowe za 
zobowiązanie Świebodzińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego spółka z o.o. z siedzibą w Świebodzinie 
na sfinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjno – budowlanego. 
 jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)? - Kapitał 
 jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji? – 1.050.000,00zł. 
 jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy? 
Rok 2024 – 216.266,00zł. 
Rok 2025 – 178.654,00zł. 
Rok 2026 – 141.042,00zł. 
Rok 2027 – 103.430,00zł. 
Rok 2028  - 65.818,00zł. 
Rok 2029 – 37.612,00zł. 
Rok 2030 – 0,00zł. 
 czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych? - NIE 
 
3. Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie załączonej na końcu formularza tabeli lub dowolnie innej, 
zawierającej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego 
zadłużenia, data całkowitej spłaty): 
a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych; 
b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż 
zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z 
finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych. 
4. Prosimy o informację: 
a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 2020 roku oraz w 2021 roku  
w latach 2020 - 2021 nastąpiło zmniejszenie zaplanowanych dochodów w zakresie podatku od nieruchomości w 
związku z ulgami dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w łącznej kwocie 1.005.475,54zł. oraz w 
zakresie dzierżawy gruntów na łączną kwotę 63.624,00zł.  
b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie 
dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na 
ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11); 
Rok 2020 – 301.164,00zł. 
Rok 2021 – 0,00zł. 
c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które 
wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia 
oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata. – NIE 
 
5. Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) 
otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w 
sprawozdaniach. 
ROK 2022 dz. 758 rozdziała 75831 § 2920 – 91.003,00zł. 
ROK 2023 dz. 758 rozdziała 75831 § 2920 - 76.018,00zł. 
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6. Pozostałe pytania 
a. Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby wniosek o wypłatę kredytu został złożony na wzorcu obowiązującym w Banku? 
- NIE 
b. Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby umowa kredytowa była zawarta na wzorze obowiązującym w Banku ze 
szczególnym uwzględnieniem zapisów wzoru umowy będącego załącznikiem do SIWZ? - NIE 
c. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu dotyczącego zaliczania spłat, na następującą kolejność: - NIE 
- Spłata kosztów związanych z zawarciem umowy i jej realizacją 
- Opłat i prowizji związanych z obsługą kredytu 
- Odsetek od zadłużenia przeterminowanego 
- Odsetek wymagalnych 
- Zadłużenia przeterminowanego 
- Odsetek bieżących 
- Kapitału kredytu 
d. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu: w przypadku wystąpienia ujemnych notowań stawki 
bazowej do ustalania oprocentowania kredytu przyjmuje się wartość stawki równą 0. - NIE 
 
PYTANIA DOTYCZĄCE PODMIOTÓW POWIĄZANYCH 
1. Prosimy o: 
a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach; 
Zakład Wodociągów, Kanalizacji I Usług komunalnych sp. z o.o. w Świebodzinie, REGON 970327589 – 100% 
udziałów  
Świebodzińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. z o.o. w Świebodzinie REGON 971251397 – 100% 
udziałów 
Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN  Zachodni sp. z o.o. w Poznaniu REGON – 388702595 – 3,9% udziałów 
b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po 
podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa 
handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. - 
NIE 
 
2. Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest organem tworzącym lub 
udziałowcem?) TAK / NIE 
3. Jeżeli TAK to prosimy o: 
a. udostępnienie bilansu i rachunku zysków i strat szpitala za ostatnie dwa lata obrotowe; 
b. podanie, oddzielnie dla każdego z nich, informacji określonych poniżej w pkt A-C 
A. Informacje czy szpital:  
a) realizuje program naprawczy? TAK / NIE 
b) korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? TAK / NIE 
Jeżeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu (w tys. PLN); okresu kredytowania; 
kwoty poręczenia (w tys. PLN) oraz okresu poręczenia; 
B. Czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub dopłaty do 
działalności bieżącej/inwestycyjnej lub udzielane pożyczki). TAK / NIE 
Jeżeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania w ostatnich dwóch latach 
obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN). 
C. Prosimy o informację, czy: 
a) przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala 
wraz z przejęciem jego długu? TAK / NIE 
Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu. 
b) czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest 
przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez 
Państwo po przeniesieniu działalności medycznej do innego pomiotu 
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(komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)? TAK / NIE 
Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków 
wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu. 
 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o przesłanie Zestawienie kredytów, pożyczek, gwarancji i poręczeń wg stanu na 30.06.2023. Do SWZ załączone 
zostało zestawieni na dzień 30.06.2022. 
Odpowiedź na Pytanie 2: 
Do SWZ zostało dołączone zestawienie kredytów, pożyczek gwarancji i poręczeń sporządzone według stanu na 
dzień 30.06.2023 rok, (omyłka pisarska w dacie). 
 
 
Pytanie 3: 
Czy w ciągu ostatnich 2 lat miało miejsce wypowiedzenie umowy kredytowej w innym banku o znaczącej wartości, czyli 
powyżej 10% dochodów JST. 
Odpowiedź na Pytanie 3: 
NIE 
 
 
Pytanie 4: 
Czy w ciągu ostatnich 2 lat wprowadzony został program naprawczy. 
Odpowiedź na Pytanie 4: 
NIE 
 
 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenia w Umowie (wzór Zamawiającego) poniższych klauzul: 
a) Klauzula o floor o treści " W przypadku, gdy WIBOR, LIBOR, EURIBOR, SONIA, SOFR, Term SONIA, Term SOFR, 
SARON, SARON Compound lub stopa kredytu redyskontowego Narodowego Banku Polskiego lub inny wskaźnik 
referencyjny wskazany w Umowie, dla danego Okresu Obowiązywania Oprocentowania dla danej Waluty Usługi osiągnie 
wartość ujemną, odsetki będą naliczane według stopy procentowej w wysokości marży Banku określonej w Umowie”, 
b) Klauzula równe pierwszeństwo „ Klient zapewni, że wierzytelności Banku w stosunku do Klienta będą miały  
co najmniej równe pierwszeństwo w zaspokajaniu z wierzytelnościami innych podmiotów w stosunku do Klienta,  
z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa”,  
c) Klauzula Naruszenie innych zobowiązań „Klient nie wykonał lub w ocenie Banku nienależycie wykonał swoje 
zobowiązania, wynikające z jakiejkolwiek umowy zawartej z Bankiem lub inną Instytucją Finansową”. 
Odpowiedź na Pytanie 5: 
a) W § 5 umowy wprowadzony zostanie pkt 5.5. o brzmieniu „W przypadku, gdy WIBOR 1 M osiągnie poziom 0 

(zera), strony niniejszej umowy zgodnie postanawiają,  że do czasu osiągniecia przez stawkę bazową wartości 
dodatniej, do wyliczenia stopy procentowej zostanie przyjętą stawka bazowa WIBOR 1M równa( zero), 
powiększona o marżę banku”. 

b) NIE 
c) NIE 
 
 
Pytanie 6: 
Proszę o informację jak mamy rozumieć pkt. 5 rozdział XVI sposób obliczenia ceny? Do obliczenia ma być zastosowana 
zasada , że miesiąc ma rzeczywista liczbę dni a rok 365 dni w roku, gdzie spłata odsetek ma następować w okresach 
miesięcznych na koniec każdego miesiąca w ostatnim dniu roboczym, czyli np. 
spłata 29.03.2024 rzeczywista liczba dni ma 31 dni , to wyliczenie powinno wyglądać : 
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7 870 600 x oprocentowanie /365x31 czy jednak 7 870 600 x oprocentowanie /365x29 ? 
Odpowiedź na Pytanie 6: 
Wzór wyliczenia:7 870 600 x oprocentowanie /365x31 
 
 
Pytanie 7: 
Zapytanie dotyczy zapisu umowy pkt. 4.10 
"W przypadku nieterminowego uruchomienia transz Bank zobowiązuje się do zapłacenia na rzecz Kredytobiorcy kwot 
odsetek zapłaconych przez Kredytobiorcę Wykonawcy, z tytułu przekroczenia terminu w zapłacie wynagrodzenia, z przyczyn 
nieterminowego uruchomienia przez Bank transz kredytu.- Pytanie: w jakiej wysokości naliczone zostaną odsetki od transzy 
tego kredytu? 
Odpowiedź na Pytanie 7: 
Odsetki zostaną naliczone jako odsetki ustawowe. 
 
 
 
Pytanie 8: 
Czy Gmina Świebodzin posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają 
z:  
a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań 
własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty 
planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);  
b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także 
oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do 
wniesienia do końca okresu objętego planem);  
c) umów o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie 
prognozy);  
d) umów o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie 
prognozy);  
e) umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2022 r., jeśli nie zostały ujęte w wieloletniej prognozie 
finansowej, w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty);  
f) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej 
prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy 
o wskazanie ich kwoty.  
Odpowiedź na Pytanie 8: 
a) NIE 
b) NIE 
c) NIE 
d) NIE 
e) NIE 
f) NIE 

 

 
Pytanie 9: 
Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) zawartych przez Gminę 
Świebodzin po 31.12.2022 r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, 
aktualnego zaangażowania.  
Odpowiedź na Pytanie 9: 
Umowa kredytu w rachunku bieżącym do kwoty 4.000.000,00zł, z dnia 29 marca 2023 roku zawarta  
z Bankiem PKO BP SA z siedzibą w Warszawie. 
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Pytanie 10: 
Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Gminy Świebodzin wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych 
oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują 
zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% dochodów za ostatni rok budżetowy i 
nie większej niż 100 000 zł  
Odpowiedź na Pytanie 10: 
Zobowiązania Gminy Świebodzin wobec urząd skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji 
finansowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu 
zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 
100.000,00zł. 
 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Gminie Świebodzin postępowanie egzekucyjne w kwocie 
wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.  
Odpowiedź na Pytanie 11: 
Aktualnie przeciwko Gminie Świebodzin nie toczy się postepowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% 
dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100.000,00zł. 
 
 
Pytanie 12: 
Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Gminy Świebodzin z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i 
w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 
dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się 
sytuacji finansowej Gminy Świebodzin, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje 
wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).  
Odpowiedź na Pytanie 12: 
Zobowiązania Gminy Świebodzin nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało 
przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3.000,00zł. przez okres co najmniej 30 dni. 
 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o dopuszczenie możliwości wprowadzenia do umowy kredytowej następujących klauzul:  
1) Klauzuli pari passu mówiącej, iż do dnia wykonania wszelkich zobowiązań wynikających z umowy, kredytobiorca 
zobowiązuje się do zapewnienia, aby wszelkie jego zobowiązania wynikające z umowy, były traktowane co najmniej 
równorzędnie w szczególności co do pierwszeństwa zaspokojenia lub ustanowionych zabezpieczeń, w stosunku do 
obecnych i przyszłych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowiązań kredytobiorcy, z zastrzeżeniem bezwzględnie 
obowiązujących przepisów.  
2) Klauzuli cross default mówiącej, iż jeżeli jakakolwiek wierzytelność wynikająca z zobowiązania kredytobiorcy wobec 
Banku lub wobec innych podmiotów, instytucji finansowych, tj. np. banków, firm inwestycyjnych, leasingowych, 
faktoringowych, ubezpieczeniowych, stała się wymagalna (w pierwotnie uzgodnionym terminie lub przed tym terminem) i 
następnie nie została zapłacona w terminie pięciu dni roboczych od dnia wymagalności, Bank może uznać, że terminowa 
spłata kredytu jest zagrożona i wypowiedzieć umowę.  
3) Klauzuli określającej sposób postępowania w przypadku braku notowań stawki referencyjnej WIBOR, np. z uwagi na 
zaprzestanie jej publikacji (treść klauzuli zostanie uzgodniona przez strony po rozstrzygnięciu postępowania).  
Odpowiedź na Pytanie 13: 
1) NIE 
2) NIE 
3) NIE 
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Pytanie 14: 
Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być 
niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka 
bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR 
równa zero.  
Odpowiedź na Pytanie 14: 
W § 5 umowy wprowadzony zostanie pkt 5.5. o brzmieniu „W przypadku, gdy WIBOR 1 M osiągnie poziom 0 (zera), 
strony niniejszej umowy zgodnie postanawiają, że do czasu osiągniecia przez stawkę bazową wartości dodatniej, 
do wyliczenia stopy procentowej zostanie przyjętą stawka bazowa WIBOR 1M równa  (zero), powiększona o marżę 
banku”. 
 
 
Pytanie 15: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w umowie, w części dotyczącej ustalania 
zasad oprocentowania kredytu, w przypadku wystąpienia zdarzenia powodującego, iż stawka WIBOR przestanie być stawką 
jedyną/właściwą jako stawka referencyjna dla kredytów (np. zaprzestanie jej publikacji), a co za tym idzie Zamawiający 
dopuszcza wprowadzenie w umowie stosownych klauzul regulujących te okoliczności.  
Odpowiedź na Pytanie 15: 
NIE DOPUSZCZA ZMIAN  
 
 
Pytanie 16: 
Prosimy o wskazanie które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kredytu.  
Odpowiedź na Pytanie 16: 
 Modernizacja stadionu głównego ośrodka sportu i rekreacji w Świebodzinie, 
 Kompleksowy system indywidualnej segregacji odpadów eliminujących anonimowość i zbiorową 

odpowiedzialność na terenie gminy Świebodzin, 
 Termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. Marii konopnickiej w Gościkowie, 
 Budowa oraz przebudowa dróg w miejscowości Rzeczyca i Rusinów gm. Świebodzin, 
 Budowa ścieżki rowerowej Świebodzin-Szczaniec w formie zaprojektuj i wybuduj, odcinek Kupienino-

Świebodzin, 
 Budowa dróg z kanalizacja deszczową i oświetleniem, urządzeń i obiektów rekreacyjno – sportowych dla terenu 

położonego miedzy ul. Słowiańską a ul. Sadowa w Świebodzinie. 
 spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań: 2.036.000,00zł 
 
 
 
 
W załączeniu: 

1) Wykaz zaangażowań 

2) Wzór umowy-zmieniony 
 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ, które należy uwzględnić przy przygotowywaniu oferty. 
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